

ASSOCIATION ENTRAIDE FRATERNELLE

8 RUE PUTEAUX

75017 PARIS

*Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/01/2020 au 31/12/2020*

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

**Fait à AUBAGNE
Le 08/03/2021**

**ANTOINE DONATCCI
DIRECTEUR**

**ALLEMANY BENOIT
EXPERT COMPTABLE**

AUGEX
*310 TRAVERSE DE LA BOURGADE
ZI ST MITRE
13400 AUBAGNE
04 42 18 51 30*

ASSOCIATION ENTRAIDE FRATERNELLE

8 RUE PUTEAUX

75017 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RESULTAT

- *Rapport de présentation*
- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

AUGEX

310 TRAVERSE DE LA BOURGADE

ZI ST MITRE

13400 AUBAGNE

04 42 18 51 30

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association

ASSOCIATION ENTRAIDE FRATERNELLE
8 RUE PUTEAUX
75017 PARIS

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	1 504 488.07 Euros
- Produits d'exploitation,	560 830.81 Euros
- Résultat net comptable,	(30 954.34) Euros

Fait à AUBAGNE
Le 08/03/2021

ANTOINE DONATCCI
DIRECTEUR

ALLEMANY BENOIT
EXPERT COMPTABLE

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	2 279.11	2 279.11				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
Installations techniques Matériel et outillage	11 272.94	7 288.04	3 984.90	3 879.90	105.00	2.71	
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>							
Immobilisations financières (1)							
Participations et Créances rattachées							
Autres titres immobilisés							
Prêts	2 740.00		2 740.00	9 983.40	7 243.40	72.55	
Autres							
Total I	16 292.05	9 567.15	6 724.90	13 863.30	7 138.40	51.49	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés						
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres				442.00	442.00	100.00
	Valeurs mobilières de placement	809 900.37		809 900.37	805 853.55	4 046.82	0.50
	Instruments de trésorerie						
Disponibilités	687 862.80		687 862.80	710 228.94	22 366.14	3.15	
Charges constatées d'avance (2)							
Total II	1 497 763.17		1 497 763.17	1 516 524.49	18 761.32	1.24	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 514 055.22	9 567.15	1 504 488.07	1 530 387.79	25 899.72	1.69	

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires	294 730.38				294 730.38	
	Fonds propres complémentaires			294 730.38		294 730.38	100.00
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles	887 221.73		887 221.73			
Réserves pour projet de l'entité	259 372.55		308 281.34		48 908.79	15.86	
Autres							
Report à nouveau							
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	30 954.34		48 908.79		17 954.45	36.71
	Situation nette (sous total)	1 410 370.32		1 441 324.66		30 954.34	2.15
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	1 410 370.32		1 441 324.66		30 954.34	2.15
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Total III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	11 654.75		42 561.13		30 906.38	72.62
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	44 013.00		46 467.00		2 454.00	5.28
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	38 450.00		35.00		38 415.00	NS
Instruments de trésorerie							
Produits constatés d'avance							
	Total IV	94 117.75		89 063.13		5 054.62	5.68
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 504 488.07		1 530 387.79		25 899.72	1.69

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

94 117.75 89 063.13

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	418 600.00		427 160.50		8 560.50	2.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service						
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation						
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels	17 230.81				17 230.81	
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières	125 000.00				125 000.00	
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges						
Utilisations des fonds dédiés						
Autres produits			12 941.49		12 941.49	100.00
Total I	560 830.81		440 101.99		120 728.82	27.43
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	28 555.43		41 690.06		13 134.63	31.51
Aides financières	567 071.00				567 071.00	
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 344.00		151.00		1 193.00	790.07
Dotations aux provisions						
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	0.08		416 020.00		416 019.92	100.00
Total II	596 970.51		457 861.06		139 109.45	30.38
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	36 139.70		17 759.07		18 380.63	103.50

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	4 923.36		566.71		4 356.65	768.76
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			14 750.57		14 750.57	100.00
Total III	4 923.36		15 317.28		10 393.92	67.86
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	4 923.36		15 317.28		10 393.92	67.86
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	31 216.34		2 441.79		28 774.55	NS
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI						
4. Résultat exceptionnel (V-VI)						
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	262.00		46 467.00		46 729.00	100.56
Total des produits (I+III+V)	565 754.17		455 419.27		110 334.90	24.23
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	596 708.51		504 328.06		92 380.45	18.32
5. EXCEDENT OU DEFICIT	30 954.34		48 908.79		17 954.45	36.71

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
FONDS COMMERCIAL, DROIT AU BAIL				
20800000 AUTRES IMMOB INCORPORELLES	2 279.11	2 279.11		
28080000 AMORTISSEMENT AUT IMMO INCORP	2 279.11	2 279.11		
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE	3 984.90	3 879.90	105.00	2.71
21830000 MATERIELS BUREUA ET INFO	4 008.92	4 008.92		
21831000 CE service	7 264.02	5 815.02	1 449.00	24.92
28183000 AMORTISSEMENT MAT BUREAU ET IN	4 008.92	4 008.92		
28183100 AMORTISSEMENT MAT	3 279.12	1 935.12	1 344.00	69.45
PRETS	2 740.00	9 983.40	7 243.40	72.55
27418017 regul		333.40	333.40	100.00
27419030 ALLOC REMBOURSABLE RL 452		2 900.00	2 900.00	100.00
27419044 ALLOC REMBOURSABLE RL 1216		2 750.00	2 750.00	100.00
27419074 ALLOC REMBOURSABLE RL 1216		4 000.00	4 000.00	100.00
27422000 PRETS REMBOURSABLES RL 452	1 160.00		1 160.00	
27423000 PRETS REMBOURSABLES RL 1216	1 250.00		1 250.00	
27424000 PRETS REMBOURSABLES RL 1075	330.00		330.00	
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 724.90	13 863.30	7 138.40	51.49
AUTRES		442.00	442.00	100.00
46750000 A-Nouveaux au 01/01/2020		442.00	442.00	100.00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	809 900.37	805 853.55	4 046.82	0.50
50610000 A-Nouveaux au 01/01/2020		505 853.55	505 853.55	100.00
50751207 A-Nouveaux au 01/01/2020		300 000.00	300 000.00	100.00
50802000 C.A.T	300 000.00		300 000.00	
50810000 Autres valeurs mobilières	509 900.37		509 900.37	
DISPONIBILITES	687 862.80	710 228.94	22 366.14	3.15
51210000 CIC	93 961.49	45 540.05	48 421.44	106.33
51211000 VERS LIVRET	515 479.74	586 634.12	71 154.38	12.13
51212000 LIVRET A PREM'S ASSOC CIC	76 525.99	76 129.19	396.80	0.52
51400000 C.C.P.	1 895.58	1 925.58	30.00	1.56
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 497 763.17	1 516 524.49	18 761.32	1.24
TOTAL GENERAL	1 504 488.07	1 530 387.79	25 899.72	1.69

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2020 12	31/12/2019 12	Euros	%
FONDS PROPRES STATUTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE	294 730.38		294 730.38	
10221000 FDS PROPRES PREMIERE SITUATIO	22 867.35		22 867.35	
10222000 FDS STATUTAIRES	271 863.03		271 863.03	
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE		294 730.38	294 730.38	100.00
10200000 fonds de octation initiale		22 867.35	22 867.35	100.00
10230000 fonds de dotation statuts 10%		271 863.03	271 863.03	100.00
RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES	887 221.73	887 221.73		
10630000 réserves statutaires	887 221.73	887 221.73		
RESERVES POUR PROJET DE L'ENTITE	259 372.55	308 281.34	48 908.79	15.86
10680000 reserves disponibles	259 372.55		259 372.55	
10681000 Réserve de propre assureur		308 281.34	308 281.34	100.00
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	30 954.34	48 908.79	17 954.45	36.71
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)	1 410 370.32	1 441 324.66	30 954.34	2.15
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	1 410 370.32	1 441 324.66	30 954.34	2.15
TOTAL FONDS DEBIES				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	11 654.75	42 561.13	30 906.38	72.62
40100000 Fournisseurs	6 154.75	5 781.13	373.62	6.46
40320000 ALLOC DECES		4 000.00	4 000.00	100.00
40330000 ALLOCATIONS EXCEPTIONNELLES		2 500.00	2 500.00	100.00
40350000 ALLOC EN ATTENTE		25 000.00	25 000.00	100.00
40810000 CAC	5 500.00	5 280.00	220.00	4.17
DETTES FISCALES ET SOCIALES	44 013.00	46 467.00	2 454.00	5.28
44400000 IS	115.00	46 467.00	46 352.00	99.75
44410000 IS EN ATTENTE	43 898.00		43 898.00	
AUTRES DETTES	38 450.00	35.00	38 415.00	NS
46710000 ALLOC TEMPORAIRES		35.00	35.00	100.00
46730000 ALLOCATIONS EXCEPTIONNELLES	8 000.00		8 000.00	
46740000 ALLOC RENTREE	950.00		950.00	
46750000 A-Nouveaux au 01/01/2020	29 500.00		29 500.00	
TOTAL DETTES	94 117.75	89 063.13	5 054.62	5.68
TOTAL GENERAL	1 504 488.07	1 530 387.79	25 899.72	1.69

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2020	12	31/12/2019	12	Euros	%
COTISATIONS	418 600.00		427 160.50		8 560.50	2.00
75600000 COTISATIONS SOLDE	418 600.00		427 160.50		8 560.50	2.00
DONS MANUELS	17 230.81				17 230.81	
75411110 DONS ATELIERS	13 180.81				13 180.81	
75411120 DONS PERSONNELS	4 050.00				4 050.00	
CONTRIBUTIONS FINANCIERES	125 000.00				125 000.00	
75510000 Quotepart de perte transférée	125 000.00				125 000.00	
AUTRES PRODUITS			12 941.49		12 941.49	100.00
75010000 DONS D'ATELIERS			12 091.49		12 091.49	100.00
75020000 DONS PERSONNELS			850.00		850.00	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	560 830.81		440 101.99		120 728.82	27.43
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	28 555.43		41 690.06		13 134.63	31.51
60640000 JABRA	1 693.16		704.89		988.27	140.20
61560000 1225	815.29		616.37		198.92	32.27
61600000 ASSURANCE EF	281.73		276.54		5.19	1.88
61810000 Documentation générale			3 916.80		3 916.80	100.00
62260000 AN2020	4 700.00		5 400.00		700.00	12.96
62262000 CAC	5 692.00		5 280.00		412.00	7.80
62270000 GREFFE	5.64				5.64	
62570000 FRAIS EXTERNES EF	268.38		5 903.15		5 634.77	95.45
62572000 FRAIS CA 12	14 248.11		18 451.01		4 202.90	22.78
62620000 AFFRANCHISSEMENT	267.00				267.00	
62700000 FRAIS BANCAIRES	584.12		1 141.30		557.18	48.82
AIDES FINANCIERES	567 071.00				567 071.00	
65710000 ALLOCATIONS TEMPORAIRES	177 150.00				177 150.00	
65720000 ALLOCATIONS DECES	28 000.00				28 000.00	
65730000 ALLOCATIONS EN ATTENTE	12 000.00				12 000.00	
65740000 ALLOCATIONS EXCEPTIONNELLES	77 000.00				77 000.00	
65750000 ALLOCATION UJM CLARTE	15 821.00				15 821.00	
65760000 ALLOC RENTREE SCOLAIRE	4 800.00				4 800.00	
65770000 ALLOCATIONS COVID19	252 300.00				252 300.00	
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	1 344.00		151.00		1 193.00	790.07
68112000 dap 2020	1 344.00		151.00		1 193.00	790.07
AUTRES CHARGES	0.08		416 020.00		416 019.92	100.00
65000000 DECES BRACCO			176 800.00		176 800.00	100.00
65100000 CA12/20			44 000.00		44 000.00	100.00
65120000 ALLOCATIONS EN ATTENTE			25 000.00		25 000.00	100.00
65200000 CA12/20			155 100.00		155 100.00	100.00
65300000 PARTICIPATION UJM 'CLARTE'			15 000.00		15 000.00	100.00
65800000 regul	0.08		120.00		119.92	99.93
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	596 970.51		457 861.06		139 109.45	30.38
RESULTAT D'EXPLOITATION	36 139.70		17 759.07		18 380.63	103.50

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Information relative aux traitements comptables induits par l'épidémie de Coronavirus

Conformément aux dispositions de l'article L 833-2 du Plan Comptable Général, les comptes annuels de l'entité au 31/12/2020 ont été arrêtés sans aucun ajustement lié à l'épidémie du Coronavirus.

les éléments suivants reflètent uniquement les conditions qui existaient à la date de clôture, sans tenir compte de l'évolution ultérieure de la situation :

- la valeur comptable des actifs et des passifs
- la dépréciation des créances clients
- la dépréciation des immobilisations corporelles et incorporelles
- la dépréciation des stocks
- les impôts différés actifs
- le chiffre d'affaires
- les « covenants » bancaires

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Informations générales complémentaires

L'association Entraide Fraternelle est une association d'utilité publique.

Les honoraires de l'Expert Comptable pour l'établissement du bilan 2020 estimés à 4 700 € Ttc, ainsi que ceux du Commissaire aux Comptes pour sa mission de certification des comptes 2020 estimés à 5 692 €, ont été constatés dans le bilan au 31/12/2020.

Les intérêts livret Association A Prems et CIC se sont élevés 876.54 €.

Au titre de 2020, il n'y a pas eu d'investissement en titre de placements, et donc pas de plus values de cession de ces produits de placement.

Les banques CIC et Neuflyze ayant donné l'information sur la composition des palcemetns, l'impôts a été provisionné pour 115 €.

Concernant le contrat de capitalisation Neuflyze, et d'après les textes comptables, au termes de l'année 2020, les interêts capitalisés s'élèvent à 4046.82 €. Il ne sont toutefois pas effectivement encaissés par l'association.

Is au contrat de capitalisation : 43 K€.

Loi sur le Volontariat : pas de rémunération pour les 3 hauts dirigeants (Président, Secrétaire, Trésorier).

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	2 279	
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 449
	TOTAL	9 824	1 449
Prêts, autres immobilisations financières		9 983	17 227
	TOTAL	9 983	17 227
	TOTAL GENERAL	22 086	18 676

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		2 279	2 279
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			11 273	11 273
	TOTAL		11 273	11 273
Prêts, autres immobilisations financières		24 470	2 740	2 740
	TOTAL	24 470	2 740	2 740
	TOTAL GENERAL	24 470	16 292	16 292

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL	2 279		2 279
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		5 944	1 344	7 288
	TOTAL	5 944	1 344	7 288
	TOTAL GENERAL	8 223	1 344	9 567

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Matériel de bureau informatique mobilier	1 344				
	TOTAL	1 344			
	TOTAL GENERAL	1 344			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Tableau des variations des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	294 730		294 730	294 730	294 730
Réserves	1 195 503			48 909	1 146 594
Report à nouveau			48 909	48 909	
Excédent ou déficit de l'exercice	48 909		17 954		30 954
Situation nette	1 441 325		361 594	392 548	1 410 370
TOTAL I	1 441 325		361 594	392 548	1 410 370

Etat des provisions

Néant

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Prêts	2 740	2 740	
TOTAL	2 740	2 740	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice	17 227		
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	24 470		
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)	2 740		

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	11 655	11 655		
Impôts sur les bénéfices	44 013	44 013		
Autres dettes	38 450	38 450		
TOTAL	94 118	94 118		

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Dettes garanties par des sûretés réelles

Engagements financiers

Engagements donnés

Engagements reçus